[image: image1.png]

	Няндомский муниципальный округ

	Архангельской области

	Собрание депутатов первого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	_________________________ сессии

	от «__» __________ 2025 года                                                                     № ____

	г. Няндома

О присвоении Гедину Николаю Борисовичу звания
Почетный гражданин Няндомского муниципального округа Архангельской области
Рассмотрев предоставленные материалы о присвоении Гедину Н.Б. звания Почетный гражданин Няндомского муниципального округа Архангельской области, в соответствии с Положением о Почетном гражданине Няндомского муниципального округа Архангельской области утвержденным решением Собрания депутатов Няндомского муниципального округа Архангельской области от 9 апреля 2025 года № 172, статьей 28 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, Собрание депутатов р е ш а е т:
1. Присвоить Гедину Николаю Борисовичу звание Почетный гражданин Няндомского муниципального округа Архангельской области.
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Няндомского муниципального

округа Архангельской области

	А.В. Кононов

	Председатель Собрания депутатов

Няндомского муниципального округа Архангельской области

	В.А. Коновалов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов Няндомского муниципального округа Архангельской области «О присвоении Гедину Николаю Борисовичу звания Почетный гражданин Няндомского муниципального округа Архангельской области»
МБУ ДО «Няндомская спортивная школа», выступила с инициативой присвоения Гедину Николаю Борисовичу звания Почетный гражданин Няндомского муниципального округа Архангельской области.

В соответствии с положением о Почетном гражданине Няндомского муниципального округа Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов Няндомского муниципального округа Архангельской области от 9 апреля 2025 года № 172, собраны подписные листы с подписями жителей Няндомского муниципального округа Архангельской области в необходимом количестве.
Учитывая заслуги Гедина Николая Борисовича, проектом решения предлагается присвоить Гедину Николаю Борисовичу звание Почетный гражданин Няндомского муниципального округа Архангельской области.
Глава Няндомского

муниципального округа                                                                     А.В. Кононов
ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

отмены, изменений или дополнений которых потребует принятие решения Собрания депутатов Няндомского муниципального округа Архангельской области «О присвоении Данилову Якову Ивановичу звания Почетный гражданин Няндомского муниципального округа Архангельской области»
Принятие решения Собрания депутатов Няндомского муниципального округа Архангельской области «О присвоении Гедину Николаю Борисовичу звания Почетный гражданин Няндомского муниципального округа Архангельской области» не потребует отмены, внесения изменений или дополнений в другие нормативные правовые акты.

Глава Няндомского муниципального

округа Архангельской области                                                         А.В. Кононов
ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Собрания депутатов Няндомского муниципального округа Архангельской области «О присвоении Данилову Якову Ивановичу звания Почетный гражданин Няндомского муниципального округа Архангельской области»
Принятие решения Собрания депутатов Няндомского муниципального округа Архангельской области «О присвоении Гедину Николаю Борисовичу звания Почетный гражданин Няндомского муниципального округа Архангельской области» повлечет финансовые затраты 10 тысяч рублей ежегодно.

Глава Няндомского муниципального

округа Архангельской области                                                         А.В. Кононов